



Rapport for miljøtilsyn hos LANDMAND KRESTEN SØNDERGAARD, Randbyvej 35, 9280 Storvorde

Overordnede oplysninger

Ejer				
Kresten Klausen Søndergaard	Randbyvej 35	9280 Storvorde	Lillevorde	
Tilsynsdato	08-05-2023			
Baggrund for tilsyn	Basistilsyn - uvarslet			
Telefon		CHR nr.		
Mobiltelefon		CVR nr.	19090639	
E-mail		P. nr.	1003677784	
Samkøring	Lone Høst Jensen Lillevej 9			

Godkendelsestype	Husdyrtilladelse §16b, 1 (uden BAT)
Godkendelsesdato	11-10-2018

Kategori	2
-----------------	---

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
31-10-2017	Indskærpelse	Efterkommet	Udvidelse af dyrehold og hestestald skal anmeldes til kommunen
07-05-2020	Indskærpelse	Efterkommet	Nedgravet tank skal sløjfes
08-05-2023	Aftale	Meddelt	Olietank skal sløjfes i BBR (2500 liter, år 2002)

Bygningsoversigt

Bygn.nr	Navn	Areal (m2)	Bemærkning
11	Stald 1	1.140	
6	Vognport	151	

Produktionsarealer - Tilladt

Bygn. nr	Afsnit	Areal (m2)	Dyretype/Flexgrupper	Staldsystem	Mdr. på græs	Tilladt dato	Udløbsdato
11	1	300	Heste	Dybstrøelse		11-10-2018	
6	1	86	Heste	Dybstrøelse		11-10-2018	

Produktionsarealer - Registreret

Bygn. nr	Afsnit	I drift	Areal (m2)	Dyretype/Flexgruppe	Staldsystem	Mdr. på græs	Reg. dato
11	1	Ja	300	Heste	Dybstrøelse		08-05-2023
6	1	Ja	86	Heste	Dybstrøelse		08-05-2023

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Lugt	Ingen bemærkninger
Miljøgodkendelse/-tilladelse udnyttet	Ja
Dyreholdets sammensætning og størrelse	Islænderheste, som er ude hver dag. Om sommeren er hestene kun på stald, hvis de er blevet redet sent om aftenen
Produktionsareal og gulvtyper	Dybstrøelse, som strøes hver dag. Den store boks nogle gange 2 gange dagligt. Boksarealer i overensstemmelse med miljøtilladelsen
Læskure faste/flytbare	Ingen
Fodersted på fold, placering	Ikke fast, fodrer forskellige steder på marken

Opbevaringsanlæg

Pladser

Type	Byggedato	Areal (m ²)	Vol. (m ³)	Overdækn. (m ²)	Bemærkning

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Opbevaringskapacitet fast møg	Der er en aftale med en landmand, som henter dybstrøelsen direkte fra båsene og kører det væk samme dag. Der er derfor ingen oplagring af husdyrgødning på ejendommen.
Møddingsplads, øvrige	Ikke relevant - ingen mødding på ejendommen.
Ensilage, øvrige	Wrap hø

Beholdere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Gyllebeholder, øvrige	Ikke relevant - ingen gyllebeholder på ejendommen.

Markstakke kompost

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar (antal udfyldes kun ved antal markstakke)	Antal
Antal markstakke*	Der er ingen markstakke.	0

Håndtering af bekæmpelsesmidler

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Sprøjtemidler, øvrige	Der er ikke sprøjtemidler på ejendommen. Al jord er lejet ud

Oplag af affald og olier

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Håndtering af klinisk risikoaffald	Kun dyrlægen sprøjter, og han tager kanylerne med sig
Opbevaring af kadavere	DAKA
Opbevaring af andet affald	Wrapplast mv. samles i container.
Affald, sortering	Rideklubben kører selv affaldet fra hesteholdet på genbrugspladsen, hvor det sorteres i de rette fraktioner. Her var der bl.a. wrapplast. Ved rytterstuen er der kun én container til restaffald, og alt affald kommes heri. Der er krav om sortering ligesom i husholdninger, og flyer herom blev udleveret.
Affald, øvrige	Ejeren oplyste, at affald fra den øvrige del af ejendommen køres til fyldplads eller deponi.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	Nej
Vandforsyning	Egen vandboring til hestene, og byvand til rytterstuen
Flue- og skadedyrsbekæmpelse	Fluer opleves ikke som et problem. Der muges ud 3 gange årligt, der er ingen mødding, og stalden er ofte tom om sommeren. Det er svært helt at undgå rotter, og derfor er der serviceaftale mht. rottebekæmpelse
Olietanke	I BBR-meddelelse står en olietank på 2500 liter fra 2002 til at være i drift. Ejer oplyste, at olietanken er sløjftet og solgt, og det er aftalt, at ejer sørger for at få olietanken sløjftet i BBR (link sendes på mail)
Støjkluder	Ingen ved miljøtilsynet
Fyringsanlæg	Halmfyr
Vilkår i miljøgodkendelse	Vilkår 7: Krav om logbog vedr. heste på græs. Med viden om, at islændere er ude det meste af året, er det vurderet, at rideklubben ikke behøver føre logbog om dette. Vilkår 8 vedr. strøelse. Ved tilsynet havde man ikke fået strøet endnu, og derfor var et område af dybstrøelsen ikke tør (i den store fælles boks, hvor der var få heste). Man var i gang med staldarbejdet, og det blev oplyst, at der strøes hver dag, og nogle gange 2 gange dagligt i den store fællesboks). Det er vurderet, at dette er korrekt.

Bæredygtighed og klimatiltag

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Biogasegnede husdyrbrug*	Ikke relevant
Klima- og energitiltag*	Udskifter løbende til LED belysning. Lysstofrørene i ridehallen står til at blive udskiftet, da flere af den ikke virker længere.
Natur og biodiversitet	Græsset slåes ikke, der sprøjtes ikke, og der er vilde blomster på skrænterne på ejendommen
Ressourcer og genanvendelse	Marius Pedersen afhenter noget affald. Derudover er der generelt stort fokus på sortering. Andet affald bliver sorteret grundigt og køres på genbrugspladsen ca. en gang ugentligt.